
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

          02.04.2024                                                                      № 78  

 
с. Екатеринославка 

 
О муниципальном конкурсе  

 «Лучший сайт педагога - 2024» 

 

На основании плана работы управления образования на 2024 год, в целях 

популяризации инновационной образовательной деятельности педагогов, 

ориентированной на создание авторских приемов и способов трансляции 

профессиональной деятельности, распространения педагогического опыта 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести муниципальный конкурс «Лучший сайт педагога - 2024» 

(далее – Конкурс) со 02 апреля по 17 мая 2024 года среди педагогов 

дошкольных, общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного образования. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Лучший сайт 

педагога - 2024» (Приложение №1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №2). 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогических работников в Конкурсе в соответствии со сроками 

проведения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник управления образования                                                     Е.Н. Ишимникова 
 
 
 
 
 
 
 
Петрусь Анна Викторовна 

8(416-52)23-5-03 

e-mail: metodoktroo@yandex.ru  

mailto:metodoktroo@yandex.ru


Приложение №1 

 к приказу управления образования 

 администрации Октябрьского района  

от 02.04.2024 № 78 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе «Лучший сайт педагога - 2024» 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, содержание и 

порядок проведения Всероссийского конкурса «Лучший сайт педагога - 2024» 

(далее - Конкурс).  

1.2. Организатором проведения конкурса является управление 

образования администрации Октябрьского района.  

 

II. Цель и задачи конкурса 

2.1. Цель: стимулирование инновационной образовательной 

деятельности педагогов, ориентированной на создание авторских приемов и 

способов трансляции профессиональной деятельности.  

2.2. Задачи: 

- повышение интереса работников образования к активному 

использованию информационно-коммуникационных технологий для решения 

образовательных задач; 

- усиление связи между участниками учебного процесса (педагог, 

обучающийся, родитель), связи с общественностью; 

 -  повышение профессионального мастерства педагогов; 

- поддержка творческих педагогов и повышение престижа учительской 

профессии; 

-  создание открытых информационных баз педагогических разработок. 

 

III. Участники конкурса 

3.1. Участниками конкурса могут быть педагогические работники 

муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования. 

3.2. Ограничений по возрасту и стажу работы нет.  

 

IV. Условия конкурса 

4.1. На конкурс предоставляются персональные интернет-ресурсы 

педагогов и работников образования (сайт, блог, страница в социальной сети 

или другой ресурс в сети интернет) 

4.2. Для участия в конкурсе личный сайт должен иметь адрес в 

Интернете со свободным доступом со стороны любого пользователя. 

4.3. Все представленные материалы должны иметь образовательный 

характер и не противоречить общепризнанным научным фактам, этическим 

нормам и законодательству Российской Федерации. 



 

V. Номинации конкурса 

Конкурс проводится по номинациям:  

- дошкольное образование; 

- общее образование;  

- дополнительное образование. 

 

VI. Организация и проведение конкурса 

Конкурс проводится в 3 этапа:  

I этап – прием заявок со 2 апреля по 12 мая 2024 г. по ссылке 

https://forms.yandex.ru/u/660ba139f47e73315a4a62fd/ или на электронную 

почту: metodokroo@yandex.ru согласно приложению №1 к Положению. 

II этап – с 13 по 16 мая 2024 г. – экспертиза конкурсных материалов 

членами жюри;  

III этап – 16-17 мая 2024 г. – подведение итогов Конкурса. 

 

VII. Критерии оценивания  

 Содержание сайта: оценивается информация, представленная на сайте. 

Материал должен быть адекватно подобран для размещения в сети, 

структурирован, четко изложен. Учитывается актуальность содержания 

информации, полезность, увлекательность материала, авторство статей.  

Сведения, представленные на сайте, должны быть достоверными. Соблюдение 

авторских прав (список источников) является обязательным. Регулярное 

обновление содержания конкурсного сайта.  

 Дизайн: оценивается внешний вид всего сайта, в том числе главной 

страницы, единый стиль сайта, оригинальность оформления. Учитывается 

наглядное представление о расположении разделов сайта, возможность 

получить быстрый доступ к любой информации, содержащейся на сайте. 

 Инновационность: новизна и оригинальность образовательных и 

методических материалов, наличие образовательных онлайн-технологий 

(виртуальные уроки, воспитательные мероприятия, тестирование, материалы 

для самообразования), собственных разработок для использования в 

образовательном процессе. 

 Интерактивность: оценивается возможность не только читать и 

просматривать информацию, выставленную на сайт, но и активные действия 

посетителя (педагога, родителя и др.), например: организация поиска на сайте, 

участиев опросах, возможность отослать письмо по электронной почте автору, 

участие в форуме или/и чате, возможность оставить запись в гостевой книге, 

блоге. 

 Технологичность: оценивается уровень удобства средств навигации, 

совместимость с различными типами браузеров и разрешающей способностью 

экрана, скорость загрузки, читаемости текстов, уровень технической новизны 

использованных средств, web-технологий, использованный инструментарий. 

Специальные средства сайта, дающие возможность сохранить информацию на 

информационный носитель посетителя или распечатать выбранный материал. 

https://forms.yandex.ru/u/660ba139f47e73315a4a62fd/
mailto:metodokroo@yandex.ru


 Востребованность: оценивается посещаемость сайта родителями, 

педагогами, наличие отзывов, комментариев и т.д. 

 

VIII. Подведение итогов конкурса и награждение победителей 

8.1. Победители и лауреаты Конкурса награждаются дипломами, 

участники – сертификатами за участие. 

8.2. Жюри имеет право учреждать дополнительные номинации и 

отмечать победителей в процессе подведения итогов конкурса.  

 

IX. Координация проведения конкурса, информационные контакты 

Координатор конкурса – Петрусь Анна Викторовна, руководитель 

сектора методического сопровождения, тел.: 8(416-52)23-5-03, e-mail: 
metodoktroo@yandex.ru. 

 

  

mailto:metodoktroo@yandex.ru


Приложение №2 

 к приказу управления образования 

администрации Октябрьского района  

от 02.04.2024 № 78 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри муниципального конкурса «Лучший сайт педагога-2024» 

 

 

Председатель - Ишимникова Елена Николаевна, начальник управления 

образования администрации Октябрьского района. 

 

Заместитель председателя – Кузнецова Светлана Валерьевна, 

заместитель начальника управления образования - начальник отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования. 

 

Члены жюри: 

- Никонова Наталья Анатольевна, методист сектора методического 

сопровождения; 

- Львов Сергей Александрович, главный специалист по 

информационным системам; 

- Петрусь Анна Викторовна, руководитель сектора методического 

сопровождения; 

- Пономарева Елена Владимировна, главный специалист по 

нормативно-правовой, аналитической деятельности и безопасности 

образования управления образования; 

-   Федорова Татьяна Викторовна, главный специалист по вопросам 

воспитания и дополнительному образования управления образования. 

  



Приложение №1 

 к положению 

 

 

Заявка на участие в муниципальном конкурсе  

«Лучший сайт педагога - 2024» 

 
ФИО участника (полностью)   

Полное наименование 

образовательной организации 
 

Должность  

Преподаваемый предмет  

Педагогический стаж работы  

Контактный e-mail  

Контактный телефон  

Номинация  

Ссылка на сайт  

Заполняя данную заявку, я 

 подтверждаю, что ознакомлен (а) с правилами и условиями участия в конкурсе 

и соглашаюсь их выполнять 
 подтверждаю, что являюсь автором использованного при проведении урока 

(мероприятия с детьми, занятия) ресурса, продукта 

 даю согласие организаторам и жюри на обработку моих персональных данных 

в объёме предусмотренным Положением конкурса 

 даю согласие на размещение информации обо мне, моих конкурсных 

материалов на официальном сайте Управления образования https://okt-

roo.my1.ru/ 

 

 

 

__________________                          __________/______________________ 

             дата                                          подпись                     ФИО 

 

 


		2024-04-02T15:46:34+0900
	Ишимникова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




